2020年４月 28日

各位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO    大越 博雄

 （コード番号６５９２ 東証第１部）

問合せ先 執行役員経理・財務本部長 富田 たくみ

 （TEL．０４７－７１０－１１２７）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年２月 13日に公表した 2020年 12月期の通期連結業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

2020年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年６月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

64,000

百万円

8,300

百万円

9,100

百万円

6,300

円 銭

94.89

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率            （％） － － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年 12 月期第２四半期）
66,002 8,316 9,648 6,517 97.80

2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

132,000

百万円

17,100

百万円

18,700

百万円

13,200

円 銭

198.82

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率            （％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
131,807 17,544 20,854 14,234 214.00

（１）第２四半期（累計）連結業績予想修正の理由

新型コロナウイルス感染症の世界各国における拡大状況や行政府による規制、顧客の操業状況の

変動など、現時点では業績に影響を与える未確定要素が多いことから、適正かつ合理的な業績予想

の算出が非常に困難なため、2020年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、未定

といたします。

当該ウイルス感染症が当社グループの業績に与える影響は、現時点では確認中であります。今後、

各国グループ会社の状況確認が進み、当社グループの連結業績予想について適正かつ合理的な算出

が可能になり次第、あらためて速やかに開示いたします。

（２）通期連結業績予想修正の理由

第２四半期（累計）連結業績予想と同様、新型コロナウイルス感染症の影響により、適正かつ合理

的な業績予想の算出が非常に困難なため、未定といたします。

今後、各国グループ会社の状況確認が進み、当社グループの連結業績予想について適正かつ合理

的な算出が可能になり次第、あらためて速やかに開示いたします。

以上